
Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859 

 

Kritéria pro přijímání dětí pro školní rok 2024/2025 

 

Ředitelka Mateřské školy Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859, stanovila následující kritéria, podle 

nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v 

případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 
I. Předškolní vzdělávání se poskytuje pro děti ve věku zpravidla od 2 let do 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 

II. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti jeden rok před nástupem školní 

docházky nebo s odkladem školní docházky v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky. Dále děti, které dovršily 3 let k 31.8.2024 a mají trvalý pobyt v příslušném školském 

obvodu. 

III. Děti jsou přijímány podle následujících kritérií: 

 

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Věk dítěte Věk 5 let a více k 31.8.2024 5 

 Věk 4 roky  k 31.8.2024  4 

 Věk 3 roky k 31.8.2024 3 

 Věk 3 roky k 31.12.2024 2 

 Věk 3 roky od ledna 2025 0 

Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt v příslušném 

školském obvodu 

5 

 Trvalý pobyt ve společném 

školském obvodu 

4 

 Trvalý pobyt mimo školský 

obvod 

0 

 

 

 

 

⚫ Při rovnosti bodů rozhoduje datum narození dítěte (starší má přednost). 

⚫ Pokud ani věk neurčí pořadí na posledním přijímaném místě, rozhoduje los. 

⚫ Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 

hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k 

pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského 

zákona. 
 

 

 

PŘÍSLUŠNÝ ŠKOLSKÝ OBVOD: Bechyně, Hvožďany, Senožaty 

 

SPOLEČNÝ ŠKOLSKÝ OBVOD: Haškovcova Lhota, Radětice, Rataje, Dobronice 

                                                            u Bechyně, Hodonice 

 


